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Fortsatt ökad skepsis till sociala medier,  
digitala spel och Youtube
Undersökningen ställer frågor som undersöker föräldrars attityder till olika 
medieformer kopplat till barns användning av dem. Det gäller tv och film,  
digitala spel, sociala medier och specifikt om Youtube. Jämfört med före-
gående undersökning har de negativa attityderna till dessa medieformer 
förstärkts, framför allt bland föräldrar med barn upp till 12 år. Tv och film är 
fortsatt de medieformer som föräldrar är minst negativa till, men också där 
har andelarna som anser att det är beroendeframkallande och gör barn  
passiva ökat bland föräldrar till barn i åldern 0–8 år. 

Vad gäller sociala medier och Youtube syns en tydligt mer negativ attityd 
bland föräldrar till barn upp till 12 år. De anses vara beroendeframkallande, 
stjäla tid från viktigare aktiviteter, göra barn passiva, leda till ohälsa – och det 
rör sig om påtagliga förändringar jämfört med den senaste undersökningen 
med data från 2022. På bara två år är detta anmärkningsvärda skillnader 
(diagram I–V). 

När det gäller digitala spel syns en tydligt mer negativ inställning bland  
föräldrar till barn 0–8 år. De anser i högre grad att spelen är beroendefram-
kallande, att de stjäl tid från viktigare aktiviteter och att de leder till ohälsa. 
Också bland föräldrar till 9–12 år syns denna påtagligt mer negativa attityd, 
men inte bland föräldrar till äldre barn i samma utsträckning (diagram VI–VII).

I. Instämmer helt och hållet i påståendet att sociala medier leder till ohälsa, 
2018–2024, föräldrar till barn 5–8 år (%)

På motsvarande sätt kan stödet för påståendet att sociala medier stjäl tid 
från viktigare aktiviteter över tid redovisas när det gäller föräldrar till barn  
i åldern 2–4 år.
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II. Instämmer helt och hållet i påståendet att sociala medier stjäl tid från 
viktigare aktiviteter, 2018–2024, föräldrar till barn 2–4 år (%)

III. Jag tycker att sociala medier… T.ex. Facebook, Instagram, Twitter, 
Snapchat, Tiktok. Föräldrar till 9–12 år, instämmer helt och hållet.  
2018–2024 (%)

Som framgår av diagrammet ovan är det en påtaglig ökning av stödet för 
dessa negativa påståenden jämfört med 2022. Mellan 2018 och 2022 är  
skillnaderna mindre.
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IV. Instämmer helt och hållet i påståendet att Youtube är beroende­
framkallande, 2022 och 2024, föräldrar till barn 0–8 år (%)

V. Instämmer helt och hållet i påståendet att Youtube leder till ohälsa,  
2022 och 2024, föräldrar till barn 0–8 år (%)

VI. Jag tycker att datorspel/tv­spel/mobilspel/spel på surfplatta…  
Är beroendeframkallande, instämmer helt och hållet. Föräldrar till  
barn 0–8 år, 2022 och 2024 (%).
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VII. Jag tycker att datorspel/tv­spel/mobilspel/spel på surfplatta…  
Är beroendeframkallande, instämmer helt och hållet. Föräldrar till barn  
9–12 år, 2018–2024 (%).

Sammantaget syns alltså en påtagligt ökad skepsis bland föräldrar – med 
barn upp till 12 års ålder – till digitala spel, sociala medier och Youtube sedan 
den förra mätningen 2022. Sannolikt finns ett visst förklaringsvärde till denna 
förändring på så pass kort tid i den intensiva debatt om skärmtid som visser-
ligen pågått under flera års tid, men som eskalerat de senaste två–tre åren. 
Mätningen som ligger till grund för resultaten som presenteras i denna rapport 
inleddes också endast några veckor efter att Folkhälsomyndigheten lanserade 
sina rekommendationer för barns användning av digitala medier. Dessa kan 
betraktas som ett paradigmskifte avseende statliga rekommendationer då det 
är första gången sådana tagits fram avseende medie användning. Föräldrars 
attityder till ovanstående medieformer – och då särskilt bland föräldrar till små 
barn – har sannolikt påverkats av dessa faktorer: en intensiv mediedebatt och 
statliga rekommendationer som bland annat avråder barn under två år att alls 
använda skärmar.

Samtidigt minskar missnöjet med tiden som  
barn 2–8 år ägnar åt spel, mobil och Youtube 
I föregående undersökning var föräldrar mest missnöjda med tiden som barn 
ägnade åt spel, mobilen och Youtube – det vill säga föräldrar ansåg att barn 
ägnade för mycket tid åt dem. Detta missnöje har nu minskat påtagligt bland 
föräldrar till barn 2–8 år och kan jämföras med/kontrasteras mot den ökade 
skepsisen till digitala spel och Youtube som beskrivits ovan. Kanske är det 
minskade missnöjet en följd av en mer restriktiv hållning bland föräldrar när 
det gäller vad de tillåter sina barn att göra i mediehänseende, som i sin tur 
hänger samman med deras ökade skepsis gentemot dessa medieformer.
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VIII. Föräldrar till barn 2–8 år som anser att barnet ägnar för mycket tid åt 
spel, Youtube och mobilen. 2022 och 2024 (%).
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Oron för risker med barns medieanvändning ökar 
bland föräldrar till barn i åldrarna 0–8 år, framför  
allt bland nyblivna föräldrar.
Sedan föregående undersökning 2022 förefaller oron för olika medie relaterade 
risker ha ökat påtagligt. Denna ökning syns framför allt i gruppen föräldrar till 
barn 0–1 år, det vill säga de som nyss fått barn. De områden som ökat mest 
i denna grupp sedan föregående undersökning – 13 procentenheter – är att 
barnet ska bli mobbat eller hotat på internet eller via mobilen följt av följande 
fenomen, som alla ökat med 12 procentenheter:

•	 att barnet självt ska vara elakt mot eller mobba någon på internet eller  
via mobilen

•	 att barnet ska råka ut för att någon annan publicerar olämpliga bilder  
eller filmer på honom/henne på nätet

•	 att barnet ska påverkas av desinformation och propaganda

•	 att barnet ska få för lite motion på grund av medieanvändning

Oron har som sagt ökat mest bland nyblivna föräldrar, men oron har ökat för 
samtliga delfrågor i hela åldersgruppen 0–8 år, I flera fall med över 5 procent-
enheter. Det finns ett undantag och det gäller föräldrar till barn i åldersgruppen 
5–8 år och oro för att barnet ska komma i kontakt med pornografi – där är 
orosnivån den samma som i före gående undersökning.

Föräldrar till flickor är mer oroliga för att deras  
barn ska kontaktas i sexuella syften
Det finns vissa skillnader i hur föräldrar till pojkar respektive flickor har svarat 
på de olika delfrågorna om oro, också i de lägre åldersgrupp erna. Sett till det 
stora hela är dock svaren likartade. Den största skillnaden framträder från  
och med 9 års ålder och då när det gäller oro för att barnet ska kontaktas i 
sexuella syften – vilket två av delfrågorna undersöker (diagram IX–X). 
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IX. Instämmer helt och hållet i oro för att barnet ska få sexuella  
kommentarer eller förslag på internet. Barnets kön. 9–18 år (%)

X. Instämmer helt och hållet i oro för att barnet ska kontaktas av vuxna  
som söker sexuell kontakt via internet. Barnets kön. 9­18 år (%)

Skillnaden mellan hur föräldrar till pojkar respektive flickor svarat avseende 
oro för sexuella kontakter av detta slag är återkommande i undersöknings-
serien och syns flera år tillbaka i tiden.
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Föräldrar till pojkar oroar sig för flera andra saker
Det finns också områden där oron är större bland föräldrar till pojkar. Bland 
föräldrar till barn i åldern 9–12 år är det vanligare att föräldrar till pojkar 
instämmer helt i oro för att barnet ska spendera för mycket pengar på internet. 
I samma åldersgrupp är det också vanligare att instämma helt i oro för att 
barnet ska påverkas av desinformation och propaganda liksom av rasistiska 
fördomar i till exempel sociala medier och spel, bli beroende av mobilen, spel 
elller sociala medier och få för lite motion på grund av medieanvändning  
– om barnet är en pojke.

Överensstämmer oron med vad som faktiskt inträffat?
I direkt anslutning till frågan om vad man oroar sig för har föräldrarna fått 
svara på om någon av de negativa händelser som räknats upp när det gäller 
oro faktiskt också inträffat. Det vanligaste svaret (69 %) bland föräldrar till  
barn i åldern 5–8 år är att inget av det uppräknade – samma fenomen som  
de tidigare frågorna om oro gäller – har hänt barnet. Detta är en ökning med  
4 procentenheter jämfört med föregående resultat från 2022 – i positiv rikt-
ning med andra ord. I övrigt är svarsmönstret och andelarna som svarat ”ja” 
för respektive kategori mycket likt resultaten från 2018 och framåt. Det är 
forsatt ovanligt att något av de fenomen som föräldrar till barn i dessa ålders-
grupper oroar sig för faktiskt inträffat. Det är också fortsatt så att 15 % uppger 
att barnet blivit beroende av mobilen, spel eller sociala medier – vilket är det 
fenomen som ligger närmast den upplevda oron procentuellt sett. 

Bland föräldrar till de äldre barnen är också oron i de flesta avseenden mer 
utbredd än det inträffade men jämfört med hur föräldrar till de yngre barnen 
svarat syns här en större överensstämmelse mellan graden av oro och vad 
som faktiskt inträffat – när det gäller vissa företeelser. Här framträder sam-
tidigt en annan skillnad mot svaren från föräldrar till de yngre barnen – det som 
faktiskt inträffat överstiger i vissa fall den upplevda oron. Det gäller framför allt 
bristfällig sömn, motion samt beroende. När det gäller beroende bör det sam-
tidigt påpekas att detta är vad föräldern uppgett och att det är okänt huruvida 
”beroendet” konstaterats av yrkesmänniskor på området. Termen beroende 
kan tolkas tämligen brett. Det pekar dock på en upplevd, allvarlig problematik 
när det gäller barnets medieanvändning. Om man jämför graden av oro för 
dessa tre områden med det faktiskt inträffade ser det ut på följande vis  
(diagram XI–XIII).
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XI. Oro för att barnet ska bli beroende av mobilen, spel eller sociala medier  
– respektive har inträffat – föräldrar till barn 9–18 år (%)

XII. Oro för att barnet ska få för lite sömn till följd av medieanvändning  
– respektive har inträffat – föräldrar till barn 9–18 år (%)

XIII. Oro för att barnet ska få för lite motion till följd av medieanvändning  
– respektive har inträffat – föräldrar till barn 9–18 år (%)
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Vem bär enligt småbarnsföräldrar det största 
ansvaret för skydd av barn vid medieanvändning?
Det är föräldrarna själva som bär det största ansvaret för att skydda barnen 
vid medieanvändning. Det anser 9 av tio föräldrar till barn 0–8 år – men allt 
större andelar tycker samtidigt att andra aktörer har ett ”mycket stort ansvar”. 
Detta syns särskilt tydligt bland föräldrar till barn i åldern 2–4 år (diagram XIV).

XIV. Föräldrar till barn 2–4 år som anser att följande aktörer har ett mycket 
stort ansvar för skydd av barn när de använder medier. 2018–2022 (%)
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Det skydd som public service har, bedöms lägre  
nu än i föregående undersökning bland föräldrar  
till barn 0–8 år
Sedan föregående undersökning har andelen föräldrar till de yngre barnen 
som anser att public service har ett mycket bra skydd minskat med 6 procent-
enheter (diagram XV).

XV. Föräldrar till barn 0–8 år som anser att public service har ett  
mycket bra skydd för barn 2022 och 2024 (%)
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Ungar & medier är Sveriges största statistiska undersökning av medie vanor 
och attityder till medieanvändning bland barn, unga och föräldrar.  
Under sökningen består av tre delrapporter: Ungar & medier, Småungar & medier 
samt Föräldrar & medier. Undersökningen genom förs vartannat år och den 
förra datainsamlingen genomfördes år 2022.
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Detta är en redovisning av resultatet av en undersökning av vårdnadshavares 
attityder till och åsikter om olika aspekter av barns medieanvändning. De data 
som redovisas här består av svar på de frågor som ställts till vårdnadshavare 
till barn mellan 0 och 18 år. Resultaten redovisas fördelat på sex grupper av 
vårdnadshavare, vilka i löpande text omnämns med siffror: föräldrar till barn 
i åldern 0–1 år, 2–4 år, 5–8 år, 9–12 år, 13–16 år samt 17–18 år. I vissa fall slås 
åldersgrupperna samman, till exempel 0–8 år. Observera att texten i denna 
rapport genomgående avser vårdnadshavares uppgifter – inte barnens egna 
– förutom i de fall jämförelser görs med den parallella undersökningen Ungar 
& medier där frågorna är ställda till barnen själva. För läsbarhetens skull 
omnämns vårdnadshavare som föräldrar i resultatredovisningen.

Kommittén Medierådet (U 1990:03), som upphörde 2011 när myndigheten 
Statens medieråd bildades, genomförde Ungar & medier-undersökningar 
2005, 2006, 2008 och 2010. Med undantag för undersökningen 2010 skiljer de 
sig så mycket från föreliggande rapport att det i regel inte är meningsfullt att 
försöka jämföra utvecklingen över tid. Medielandskapet förändras snabbt – 
nya frågeställningar tillkommer medan andra förlorar sin relevans. Vissa frågor 
har därför omformulerats och svarsalternativ har ändrats. Det innebär att det 
inte alltid går att göra direkta jämförelser med resultaten från undersökningen 
2010, eller de fem studier som myndigheten Statens medieråd publicerat:  
Föräldrar & medier 2012/13, Föräldrar & medier 2015, Föräldrar & medier 2017, 
Föräldrar & medier 2019 samt Föräldrar och medier 2023. I de fall det finns  
jämförbara data mellan studierna redovisas dessa i löptext och diagram. 
I denna rapport sker jämförelser i första hand med resultaten från data-
insamlingen 2018 och framåt.

Underlaget för denna rapport består av enkäter som sändes ut till  
14 0001  föräldrar till barn i åldern 0–18 år enligt följande fördelning:

•	 föräldrar till barn 0–4 år: 4 000 (2022: 3 000)

•	 föräldrar till barn 5–8 år: 4 000 (2022: 3 000)

•	 föräldrar till barn 9–18 år: 6 000 (2022: 5 000)

Sammanlagt är detta en ökning av urvalet med över 3 000 föräldrar jämfört 
med Föräldrar & medier 2023, och därmed landets största statistiska under-
sökning av föräldrars attityder kring barns medievanor.

Statistiska centralbyrån genomförde datainsamlingen där respondenterna 
kunde välja mellan att fylla i en pappersenkät eller ett webbformulär, som 
också anpassats till mobiltelefon. Urvalet av respondenterna är ett obundet 
slumpmässigt urval stratifierat på barnens ålder: 0–4, 5–8 samt 9–18 år.  
Datainsamlingen pågick mellan 15 oktober 2024 och 6 februari 2025. 

1 Till följd av emigrering eller att personen avlidit identifierades i detta urval 17 personer som inte längre tillhörde  
populationen. Mer om sådan information finns i den tekniska rapporten på www.mediemyndigheten.se

https://www.mediemyndigheten.se
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Svarsfrekvenserna 2024 har varit följande (föregående undersöknings  
svarsfrekvenser inom parentes):

•	 föräldrar till barn 0–4 år: 26,1 % (2022: 24,4 %)

•	 föräldrar till barn 5–8 år: 23,8 % (2022: 27,5 %)

•	 föräldrar till barn 9–18 år: 26,0 % (2022: 29 %)

Bland föräldrar till barn 0–4 år har alltså svarsfrekvensen ökat något sedan 
föregående mätning, vilket är positivt. I de andra föräldragrupperna syns tyvärr 
en minskning med grovt räknat mellan 3 och 4 procentenheter jämfört med 
datainsamlingen 2022. Sjunkande svarsfrekvenser är inget unikt för denna 
rapportserie, eller ens för medievaneundersökningar, utan något som iakttagits 
under lång tid vid olika typer av enkätundersökningar med slumpvisa urval, 
både i Sverige och internationellt. Orsakerna till detta är inte helt klarlagda, men 
ett rimligt antagande är att ett generellt ökande antal undersökningar – såväl 
från myndigheter och akademin som marknadsundersökningar – lett till en 
obenägenhet att svara på enkäter hos allt fler. Framtiden får utvisa om det är 
möjligt att fortsätta med enkätundersökningar med obundna slumpmässiga 
urval eller om det blir nödvändigt att övergå till alternativa metoder för datain-
samling. Ett sätt att minska den så kallade urvalsosäkerheten – vilken uppstår 
när man inte undersöker alla objekt i populationen – är att öka urvalsstorleken. 
I rapportserien Ungar & medier har urvalsstorleken utökats med 1 000 personer 
i varje urvalsstrata både 2022 och 2024, vilket resulterat i att totalt 23 000 barn 
och föräldrar bjöds in att delta i undersökningen år 2024. 

De barn och föräldrar som valt att delta i undersökningen är spridda över hela 
landet, från olika delar av Norrland till Skåne och Blekinge i söder.

Om de personer som inte besvarat enkäten skiljer sig från de som har besvarat 
enkäten – till exempel har andra medievanor eller uppfattningar om barn 
och medier – kan så kallade bortfallsskevheter uppstå. För att kompen-
sera för både urvalsosäkerheter och bortfallsskevheter har SCB tagit fram 
kalibreringsvikter som används i analyserna av de svar som respondenterna 
lämnat. Dessa kalibreringsvikter används i hela resultatredovisningen för att 
försöka få de redovisade uppgifterna så representativa för populationen som 
möjligt. Det bör dock påpekas att kalibreringsvikter inte kan kompensera för 
allt och inte heller kan justera sådana skevheter som uppstår till följd av att 
respondenterna tolkar frågor på andra sätt än som avsetts, glömmer uppgifter 
och liknande potentiella felkällor som frågeundersökningar medför. Att arbeta 
med obundet slumpmässigt urval och kalibrering är dock de bästa metoder vi 
har för att säkerställa representativa resultat.

Observera att vid jämförelser över tid, det vill säga med tidigare Ungar &  
medier-undersökningar hänvisas alltid till det år då datainsamlingen skett, 
vilket i regel är året innan rapporterna publicerats. Datainsamling har skett  
följande år: 2012, 2014, 2016, 2018, 2020 (endast barn 9–18 år), 2022 och 2024. 
Den data som presenteras i denna rapport är alltså från 2024, vilket också 
anges i diagram och löptext. När själva rapporterna avses sker dock  
hänvisning till publikationens titel, till exempel Föräldrar och medier 2019. 
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Att undersöka medieanvändning i en tid när teknikutvecklingen går väldigt fort 
och där medier av olika slag blir alltmer sammanvävda med andra aktiviteter, 
arbeten, utbildning och livet i övrigt är utmanande. Det finns många saker som 
kan påverka resultaten och tolkningen av dessa och vi vill lyfta fram ett par 
av dem som kan vara bra att ha i åtanke vid läsningen. Mediekonvergensen 
och de mobila apparaterna gör det allt svårare att särskilja användningen av 
olika medieformer och deras innehållstyper. Det bör särskilt nämnas att till 
exempel Youtube och sociala medieplattformar som används av barnen kan 
innehålla material av alla de slag, såväl sådant man ”tittar på”, som sådant 
man ”lyssnar på” eller ”använder” på andra sätt (läser, kommenterar, sjunger 
med, dansar till och så vidare). Det finns alltså många verb som skulle kunna 
användas för att beskriva medieanvändningen. I rapporten används formu-
leringarna ”tittar på” Youtube samt filmer och tv-program men ”använder” 
sociala medieplattformar som Instagram, Tiktok och Snapchat. Det ska dock 
betonas att man kan ”titta på” innehåll på plattformar som Tiktok likaväl som 
på Youtube, och å andra sidan kan barnen använda material på Youtube eller 
tv på olika sätt. Det bör också poängteras att barnen kan titta på filmer och 
tv-program på Youtube eller annan liknande kanal, eller på en tv-apparat, bio-
graf med mera. Innehåll kan flyta mellan olika plattformar och apparater, sam-
tidigt som en apparat (till exempel mobilen, smart-tv) kan användas för många 
olika slags innehåll och medieaktiviteter. Överlappningar är därför oundvikliga. 

SCB har bistått undersökningen med registerdata av flera slag. Den informa-
tion som hämtats ur register (och alltså inte har efterfrågats i enkäterna) gäller 
barns och vårdnadshavares kön, ålder, födelseland, utbildning, folkbokförings-
kommun, ekonomiska förhållanden samt om barnet har syskon. När det  
gäller dessa registerdata rör det sig om oviktade uppgifter (se vidare bilaga 1). 
Det bör dock observeras att uppgifterna om funktionsnedsättningar inte är 
registerdata utan resultatet av en fråga som ställts till vårdnadshavarna.

I vissa diagram där endast ett svar kan anges summerar totalen ändå lägre 
eller högre än 100 % (min 98 resp. max 102). Detta är en konsekvens av avrund-
ningar som gjorts i delarna för att undvika decimaler i procentangivelserna. 
Om 17,8 procent har svarat ”ja” avrundas detta till 18 procent etc.



4.

Respondenternas 
och det aktuella 
barnets egenskaper 
och bakgrund
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Urvalet av respondenter (vårdnadshavare) i denna undersökning baseras  
på barnen. Som tidigare nämnts används ett obundet slumpmässigt urval 
stratifierat på barnens ålder: 0–4, 5–8, 9–12 och 13–18 år. I detta avsnitt 
beskrivs respondenternas och deras barns egenskaper och bakgrund, det vill 
säga vad som karaktäriserar just de som svarat på enkäten och deras barn. 
Resultaten som redovisas är därmed inte viktade mot populationen (se vidare 
bilaga 1). Förutom frågan om funktionsnedsättningar kommer alla uppgifter 
från registerdata.

1. Barnets kön (%)

Ålder Pojkar Flickor

0–1 år 55 % 45 %

2–4 år 52 % 48 %

5–8 år 52 % 48 %

9–12 år 51 % 49 %

13–16 år 51 % 49 %

17–18 år 53 % 47 %

Könsfördelningen är i princip jämn i samtliga åldersgrupper med en svag  
övervikt av pojkar i det oviktade urvalet. Övervikten av pojkar är något större 
bland yngsta och de äldsta, framför allt de allra yngsta där skillnaden uppgår 
till tio procentenheter (0–1 år).
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2. Barnets ålder under året (%)

Ålder Andel

0 år 4%

1 år 5%

2 år 7%

3 år 7%

4 år 7%

5 år 7%

6 år 7%

7 år 6%

8 år 7%

9 år 5%

Ålder Andel

10 år 4%

11 år 5%

12 år 5%

13 år 4%

14 år 5%

15 år 5%

16 år 4%

17 år 4%

18 år 4%

Barnens ålder är jämnt fördelad, mellan 4 % och 7 % per ålder i år. Sett till 
åldersgrupper har urvalet dock viss koncentration till åldersgruppen 5–8 år 
som sammantaget utgör 27 % av urvalet och är något större än de likvärdiga 
åldersspannen 9–12 år (18 %) och 13–16 år (18 %).
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3. Barnets syskonstatus (%)

Diagrammet visar att de allra flesta har syskon, men barnets ålder har central 
betydelse för i vilken mån barnen har syskon och om dessa är äldre eller yngre. 
Andelen som har syskon över huvud taget ökar markant fram till fem års ålder 
och detsamma gäller andelen som har yngre syskon. Andelen som har äldre 
syskon är däremot konstant. 

För de flesta frågor tycks barnets syskonstatus sakna betydelse för hur  
föräldrarna svarar. I denna rapport, som undersöker föräldrars attityder till 
barns medieanvändning, redovisas eventuella skillnader i svaren utifrån 
barnets syskonstatus för föräldrar till barn 0–8 år. Det är känt sedan tidigare 
att när det gäller små barn har förekomsten av syskon betydelse för medie-
användningen, dels för att äldre syskon kan introducera medier för de yngre 
syskonen, dels för att medieanvändningen utgör umgängesformer mellan 
syskon. När det gäller de äldre barnen – 9 år och uppåt – är det främst  
kompisar och skolkamrater som fyller denna funktion och syskonvariabeln 
bedöms därför ha en mindre betydelse för dessa grupper. Vidare är för-
hållandet mellan föräldrars attityder till medieanvändning – vilket är denna 
rapports fokus – och huruvida barnet har syskon mindre tydligt än när det 
gäller till exempel innehav av medie apparater och omfattning/frekvens  
av medieanvändningen. 
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4. Har ditt barn en eller flera funktionsnedsättningar? 
9–18 år (%)

Föräldrar till barn i åldern 9–18 år har fått en fråga om deras barn har en eller 
flera funktionsnedsättningar. Som framgår av diagram 4 ovan svarar de allra 
flesta nej och psykiska funktionsnedsättningar är vanligare än fysiska. 

Med undantag för föräldrar till barn med psykiska funktionsnedsättningar i 
åldersgrupperna 13–16 år och 17–18 år är det statistiska underlaget för litet för 
att funktionsnedsättning ska kunna användas som en bakgrundsvariabel i 
analysen av svaren. I den fortsatta analysen är det därför endast svaren från 
föräldrar till barn i åldersgrupperna 13–16 år och 17–18 år som avses när  
psykiska funktionsnedsättningars relation till medieanvändning avhandlas. 
Det går inte att bryta ner gruppen barn med psykisk funktionsnedsättning  
på specifika diagnoser, men det kan konstateras att ADHD, ADD och NPF är 
de vanligaste diagnoserna enligt föräldrarna. 

Könsfördelningen är någorlunda jämn i båda åldersgrupperna 13–16 och 17–18, 
men med viss övervikt av pojkar. Bland föräldrar till barn i åldersgruppen 
13–16 år uppger 20 % av föräldrarna till pojkar och 15 % av föräldrar till flickor 
att deras barn har en psykisk funktionsnedsättning. Bland föräldrar till barn i 
åldersgruppen 17–18 år är siffrorna i båda fall högre men även något jämnare 
fördelade: 21% av föräldrarna till pojkar och 19 % bland föräldrar till flickor.



31

Frågan är inte avsedd att undersöka hur stora andelar av barn i Sverige som 
har funktionsnedsättningar av dessa slag, utan ställdes endast i syfte att 
fungera som en bakgrundsvariabel för jämförelser avseende de övriga frågor 
som undersökningen ställer. Det är även värt att poängtera att jämförelser 
över tid avseende psykiska funktionsnedsättningar blir problematiskt bero-
ende på att diagnoskriterierna har förändrats. Även uppfattningarna bland 
allmänheten om funktionsnedsättningar kan ha förändrats över tid. Det kan 
ändå vara intressant att visa hur svaren på denna fråga har förändrats över 
tid. Diagram 4 b nedan jämför resultaten mellan 2018 och 2024.

4 II. En eller flera psykiska funktionsnedsättningar. 2018–2024.  
Föräldrar till barn 9–18 år (%)

Som framgår av diagrammet uppger allt större andelar föräldrar att deras 
barn har psykiska funktionsnedsättningar och det gäller för samtliga ålders-
grupper. Dessa ökningar, som i sig är påtagliga, kan inte betraktas som  
absoluta utan har sannolikt samband med andra faktorer som beskrivits  
ovan, bland annat förändrad diagnosticering. Det innebär samtidigt att det är 
vanskligt att använda dessa bakgrundsvariabler vid analysen av resultaten 
över tid. När denna variabel redovisas i resultatredovisningen gäller jämför-
elsen mellan barn med psykisk funktionsnedsättning och de utan sådan funk-
tionsnedsättning, det vill säga jämförelsen är inte mot genomsnittet/totalen.

5. Föräldrarnas och barnets födelseland 
I samtliga åldersgrupper har en majoritet av barnen, omkring tre fjärdedelar, 
två svenskfödda föräldrar. Skillnaderna mellan åldersgrupperna är små och 
sträcker sig från 72 % för 5–8 år till 78 % för gruppen 0–1 år. Andelen barn med 
två svenskfödda föräldrar är ett par procentenheter högre än de var i före-
gående undersökning. Det gäller samtliga åldersgrupper.



32

Liksom i föregående undersökning är nästan alla barn födda i Sverige. Andelen 
är även i det här avseendet någon procentenhet högre för samtliga grupper, 
jämfört med föregående undersökning. Bland barn födda utanför Sverige är  
de största grupperna barn från Asien samt från Europa utanför Norden. 

6. Föräldrarnas utbildningsnivå (%)
Föräldrarnas utbildningsnivå fördelar sig jämnt oavsett åldersgrupp, med 
följande mönster: en mindre andel (14 %–18 %) av föräldrarna är lågutbildade, 
medan resterande är jämnt fördelade på medelutbildade respektive  
högutbildade.

I enkätsammanhang är det vanligt att svarsbenägenheten är högre bland 
högutbildade än bland lågutbildade. I Ungar & medier-undersökningen finns 
även en tydlig koppling till barnens ålder på så sätt att hög utbildningsnivå 
bland föräldrarna har störst betydelse för svarsbenägenheten gällande de 
yngsta barnen. 

Utbildningsnivån är baserat på det standardiserade SUN 2020-systemet:

•	 Låg utbildning: Högst tvåårigt yrkesgymnasium eller motsvarande.

•	 Medelhög utbildning: Examen från ett treårigt gymnasieprogram,  
eventuellt kombinerat med högst två års högskolestudier.

•	 Hög utbildning: Längre högskoleutbildningar, inklusive magister- och  
doktorsexamen.
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7. Hushållets disponibla inkomst per konsumtions­
enhet samt sammanlagd förvärvsinkomst
Tabellen nedan beskriver de svarandes disponibla inkomst per  
konsumtionsenhet.2

Åldersgrupp Min Max Medel Median

0–1 år 0 586 492 200 154 195 311

2–4 år 0 2 082 810 212 213 196 497

5–8 år 0 14 503 228 239 530 208 533

9–12 år 0 1 177 753 237 374 220 659

13–16 år 0 1 971 827 236 106 213 700

17–18 år 63 512 989 423 241 137 215 540

De svarande vårdnadshavarnas sammanlagda förvärvsinkomst  
framgår av tabellen nedan.

Åldersgrupp Min Max Medel Median

0–1 år 0 7 848 641 415 119 374 915

2–4 år 0 2 125 952 378 264 357 547

5–8 år 0 3 303 465 406 564 388 548

9–12 år 0 4 632 947 501 773 472 537

13–16 år 0 13 114 748 538 982 480 491

17–18 år 0 4 800 563 560 901 485 445

2	 https://www.scb.se/hitta-statistik/artiklar/2016/Att-jamfora-inkomster-for-hushall/

https://www.scb.se/hitta-statistik/artiklar/2016/Att-jamfora-inkomster-for-hushall/
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8. Andel svar, föräldrars kön (%)
Ålder Manlig svarande förälder Kvinnlig svarande förälder

0–1 år 43 % 57 %

2–4 år 43 % 57 %

5–8 år 39 % 61 %

9–12 år 46 % 54 %

13–16 år 41 % 59 %

17–18 år 46 % 54 %

Andelen kvinnliga svarande var genomgående större än andelen manliga.

Störst skillnad förekom i gruppen 5–8 år, där det var 22 procentenheters 
skillnad mellan andel manliga (39 %) och kvinnliga (61 %) svarande. Skillnaden 
kan till viss del förklaras av att kvinnor har en något högre benägenhet att 
besvara undersökningar generellt och undersökningar kring barn och föräldra-
skap i synnerhet.

Utsatta områden

I datainsamlingen ingår även uppgifter om barnen bor i något av de områden 
som Polismyndigheten definierat som ”utsatt”, ”särskilt utsatt” eller som ”risk-
område”.3 En mycket liten andel av barnen i undersökningen bor i något av 
dessa områden: cirka 2–4 % per åldersgrupp. Det innebär att dessa grupper är 
för små i det här urvalet för att särredovisas.  

Av de bakgrundsvariabler som redovisats här kommer barnets kön och ålder 
att användas genomgående i resultatredovisningen. Som nämnts har alla 
enkätfrågor även analyserats i förhållande till barnens syskonstatus samt  
psykiska funktionsnedsättningar för åldersgruppen 13 till 18 år. I de fall  
dessa bakgrundsvariabler har betydelse kommer resultaten att redovisas  
i rapporten. Övriga bakgrundsvariabler kommer inte att beaktas i analysen 
eftersom det skulle bli alltför omfattande för denna rapport. 

3	 https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/utsatta-omraden/

https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/utsatta-omraden/


5.

Resultatredovisning
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Resultatredovisningen inleds med fyra frågor, med vidhängande diagram, 
som handlar om barnets användning av sociala medier. Dessa fyra frågor har 
endast ställts till föräldrar till barn 9 år eller äldre. Uppgifter om användningen 
av sociala medier bland barn 0–8 år finns i rapporten Småungar & medier 2025. 

9. Använder ditt barn sociala medier?  
T.ex. Facebook, Instagram, Twitter, Snapchat, Tiktok, 
9–18 år (%)

Diagrammet visar att redan i gruppen föräldrar till barn i åldern 9–12 år  
uppger 57 % att barnet använder sociala medier. Detta är dock en minskning 
sedan förra mätningen då 64 % uppgav detta. Här ska noteras att de flesta 
sociala medier har en åldersgräns på 13 år, vilket alltså inte har något större 
genomslag i denna åldersgrupp. 42 % uppger att barnet endast har stängda 
profiler i de sociala medier de använder, detta är en minskning sedan förra 
mätningen då 50 % uppgav detta. Andelarna som har endast stängda  
profiler är som störst bland 13–16-åringar för att sedan minska något i den 
äldsta åldersgruppen. Bland föräldrar till barn i åldern 13–16 år uppger 89 %  
att deras barn använder sociala medier och med barnets stigande ålder 
förefaller föräldrarnas vetskap om huruvida barnet använder sociala medier 
sjunka något, det vill säga det är fler som svarar ”vet inte”.

Med undantag för de skillnader som beskrivits ovan är svarsmönstret likt  
föregående undersökning.

Detta är en av de frågor där det är möjligt att göra en direkt jämförelse mellan 
vad föräldrarna uppger om barnens användning och vad barnen själva 
uppger. Den aktuella frågan till barn i åldern 9–18 år var ”använder du sociala 
medier?” och hade endast ”ja” och ”nej” som svarsalternativ, men om man 
räknar samman föräldrarnas olika ”ja”-alternativ blir jämförelsen möjlig. 
Svaren från föräldrar respektive barn överensstämmer i hög grad när det gäller 
tonåringarna men för åldersgruppen 9–12 framträder en diskrepans. Enligt 
föräldrarna använder 57 % av 9–12-åringarna sociala medier medan endast  
50 % av barnen i samma ålder uppger detta. Skillnaden uppträdde också i  
den föregående mätningen, men har ökat med 3 procentenheter. 
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Barnets kön

Det framträder flera skillnader mellan hur föräldrar till pojkar respektive flickor 
har svarat på denna fråga. Bland föräldrar till barn i åldern 9–12 år är det en 
större andel föräldrar till pojkar (58 %) som svarat att deras barn använder 
sociala medier jämfört med föräldrar till flickor (54 %).

Av föräldrarnas svar framgår det dock att flickors användning av sociala 
medier ökar markant med åldern, från tidigare nämnda 54 % bland 9–12 år till 
92 % i åldern 13–16 år. Föräldrar med pojkar rapporterar också en sådan ökning 
från tonåren men med betydligt lägre siffror: 13–16 år 85%.

Liksom i föregående undersökning svarar föräldrar till flickor i högre utsträck-
ning att barnet har stängda profiler, det gäller framför allt 13–16 år där 62 % av 
föräldrar till flickor uppger detta (föräldrar till pojkar: 53 %) och 17–18 år (för-
äldrar till flickor: 61 %, föräldrar till pojkar: 47 %). Det ger en bild av pojkarnas 
sociala medieanvändning som mer öppen än flickornas, vilket också syns i 
frågorna angående vad föräldrarna kan se och huruvida de har lösen till  
barnens sociala mediekonton (diagram 11 och 12).

Barn med psykiska funktionsnedsättningar

Det förekommer inga anmärkningsvärda skillnader.
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10. När ditt barn använder sociala medier med öppen 
profil, tycker du att det är OK att barnet: 9–18 år (%)
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Frågan har endast besvarats av de som angivit att barnet har en eller flera 
öppna profiler på sociala medier.

Det är tydligt att framför allt adress och mobilnummer är sådant som föräld-
rarna inte vill att barnet ska kommunicera via sina sociala medier med öppen 
profil, detta gäller samtliga åldersgrupper. Med vissa smärre undantag ökar 
acceptansen generellt för vad som visas med barnets stigande ålder. 

Jämfört med föregående undersökning syns en lägre acceptans för de alter-
nativ som anses mest OK. Till exempel har ”visar sitt ansikte i bild” sjunkit från 
70 % till 59 % bland föräldrar till barn 13–16 år. I samma grupp har ”visar sin 
riktiga ålder” sjunkit från 67 % till 59 % sedan 2022. ”Visar var han/hon går i 
skolan har minskat kraftigt från 31 % till endast 20 % i samma åldersgrupp. 
Också bland föräldrar till 17–18-åringar syns en kraftig minskning avseende 
detta, medan det bland föräldrar till 9–12-åringar i stället ökat svagt från  
14 % till 16 %.

Barnets kön

Bland föräldrar till barn i åldersgrupperna 9–12 år och 17–18 år uttrycker för-
äldrar till flickor en större acceptans för att barnet visar sitt ansikte i bild  
(9–12 år, föräldrar till pojkar: 48 %, föräldrar till flickor: 70 %. 17–18 år, föräldrar  
till pojkar: 53 %, föräldrar till flickor: 82 %). Bland föräldrar till barn i åldern  
13–16 år syns inte denna könsskillnad alls. När det gäller att visa sitt riktiga 
namn är det i stället vanligare att föräldrar till pojkar uppger att detta är OK, 
detta gäller också att barnet visar var det går i skolan. Det syns också andra 
könsskillnader men resultaten är spridda och det är svårt att dra någon  
generell slutsats eller se ett tydligt mönster.

Barn med psykiska funktionsnedsättningar

I åldersgrupperna 13–16 år och 17–18 år framträder flera skillnader i fråga om 
föräldrars inställning till deras barns personliga integritet på sociala medier. 
Resultaten visar dock inget tydligt mönster och det är svårt att dra några 
generella slutsatser. En tydlig skillnad gäller att barnet visar sitt ansikte i bild, 
där föräldrar till barn med psykisk funktionsnedsättning i betydligt högre 
utsträckning uppger att detta är OK jämfört med föräldrar till barn utan sådan 
funktionsnedsättning. När det gäller att visa sitt riktiga namn är det i stället 
vanligare att föräldrar till barn utan psykisk funktionsnedsättning tycker att 
detta är OK. 



40

11. Kan du se ditt barns inlägg på sociala medier? 
(Facebook, Instagram, Twitter, Snapchat, Tiktok och 
liknande). 9–18 år (%)

Frågan har endast besvarats av de som angivit att barnet använder  
sociala medier.

Diagrammet visar tydligt att föräldrarnas insyn avseende barnets inlägg 
minskar med barnets stigande ålder. Detta mönster syns också i tidigare 
undersökningar. Över huvud taget är svarsmönstret likartat över tid när det 
gäller detta men bland föräldrar till barn i åldern 9–12 år har andelen som  
kan se allt minskat under den tid som detta undersökts. När det gäller föräldrar 
till tonåringar syns nu i stället en ökning av insynen, i synnerhet bland föräldrar 
till 17–18-åringar där de som uppger att de kan se allt ökat från 33 % 2022  
till 38 % 2024. Här bör poängteras att nya sociala medietjänster tillkommer 
medan andra försvinner över tid – eller tappar i popularitet i olika ålders-
grupper – och att deras funktionalitet och uppbyggnad skiljer sig åt. Detta  
har sannolikt också betydelse för resultatet över tid avseende denna fråga. 

Denna fråga har också ställts till barn själva i åldrarna 9–18 år, det vill säga 
huruvida deras föräldrar kan se de inlägg som barnen gör på sociala medier 
– vilket möjliggör en direkt jämförelse mellan barnens och föräldrarnas svar 
(se Ungar & medier 2025). När det gäller åldern 9–12 år är överensstämmelsen 
mellan föräldrar och barn hög. Också bland 13–16-åringar och föräldrar är 
bilden likartad, vilket är en utjämning sedan föregående undersökning. När  
det gäller 17–18-åringar syns i stället en påtaglig diskrepans mellan föräldrars 
svar och deras egna. 59 % procent uppger att deras föräldrar kan se allt – 
medan endast 38 % av föräldrar till barn i denna ålder uppger detta. Också i 
föregående undersökning syntes ett sådant glapp, men det har ökat med  
4 procentenheter. Det tycks följaktligen som om föräldrar underskattar sin egen 
möjlighet till insyn i framför allt de äldre tonåringarnas inlägg på sociala medier. 
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Barnets kön

Det föreligger inga större skillnader mellan hur pojkars och flickors föräldrar 
har svarat med undantag för föräldrar till barn i åldersgruppen 17–18 år.  
Där förefaller föräldrar till flickor se mindre av sina barns inlägg jämfört med  
föräldrar till pojkar. 27 % av föräldrar till flickor har svarat att de kan se alla  
barnets inlägg på sociala medier. Motsvarande siffra bland föräldrar till pojkar  
i samma åldersgrupp är 49 %. 

Barn med psykiska funktionsnedsättningar

Det förekommer inga anmärkningsvärda skillnader. 

12. Har du lösenordet till något av ditt barns sociala 
mediekonton? 9–18 år (%)

Frågan har endast besvarats av de som angivit att barnet använder sociala 
medier.

Liksom i föregående fråga framträder det tydligt att föräldrars insyn i deras 
barns sociala medieanvändning minskar med barnets stigande ålder. Jämfört 
med tidigare undersökningar är svarsmönstret mycket likartat, med endast 
små förändringar i respektive åldersgrupp. Till exempel andel ”ja” 9–12, 2016:  
73 %; 2018: 65 %; 2022: 68 %; 2024: 63 %. Notera dock att det senaste resultatet 
är den lägsta noteringen hittills i denna åldersgrupp. Bland tonåringarnas  
föräldrar har andelen ”ja” i stället ökat sedan föregående undersökning  
(13–16 år 2022: 30%; 2024: 36 %), i synnerhet i den äldsta gruppen, från 15 % 
2022 till 22 % 2024.

Denna fråga har också ställts till barn själva, det vill säga huruvida deras för-
äldrar har lösenord till något av barnens konton på sociala medier (se Ungar 
& medier 2025). I motsats till föregående fråga om inlägg på sociala medier 
tycks föräldrar här överskatta sin egen tillgång till barnens lösenord för sociala 
medier. Detta gäller samtliga åldersgrupper mellan 9–18 år. Vad avser 9–12 år 
skiljer nu 7 procentenheter – det vill säga att föräldrarna i högre grad svarar att 
de har lösen jämfört med vad barnen uppger. Detta är en kraftig minskning av 
glappet från föregående undersökning då det skilde hela 20 procentenheter 
i detta avseende. Gällande tonåringarna har glappet i stället ökat påtagligt 
sedan föregående undersökning mellan föräldrarnas uppfattning och vad 
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barnen själva uppger. Notera dock att frågan gäller något av ditt barns sociala 
mediekonton. Det kan förhålla sig så att det konto som föräldern har lösenord 
till inte är det som barnet själv primärt använder och att det till viss del kan 
förklara diskrepansen mellan föräldrars och barns svar på frågan.

Barnets kön

Bland föräldrar till barn 13–16 år och 17–18 år är det vanligare att föräldrar till 
pojkar har lösenordet till något av barnets sociala medier-konton jämfört  
med föräldrar till flickor.

Barn med psykiska funktionsnedsättningar

Föräldrar till barn med psykiska funktionsnedsättningar i åldrarna 17–18 år 
tycks ha en något större kännedom (31 %) om sina barns lösenord jämfört 
med föräldrar till barn utan sådan funktionsnedsättning (21 %). 

13. Hur ofta pratar du och ditt barn om… 0–8 år (%)
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Diagrammet visar att böcker som barnet läst är det föräldrar oftast talar om 
med barn i dessa åldersgrupper. När det gäller barn i åldern 0–4 år avses  
sannolikt främst böcker som vårdnadshavaren har läst för barnet. På andra 
plats följer filmer eller tv-program som barnet sett. Med stigande ålder på 
barnet ökar frekvensen för samtal om datorspel/tv-spel och internet. 

Delfrågorna har varierat något över tid och är inte alltid jämförbara men över 
lag är svarsmönstren likartade ända från 2012. Det finns dock en märkbar  
förändring över tid och det är att andelarna som svarat att barnet inte spelar 
spel minskade påtagligt fram till 2022 men har nu återgått till liknande nivåer 
som 2012. Till exempel angav 89 % av föräldrarna till barn i åldern 0–1 år 2012 
att barnet inte spelar datorspel/tv-spel. 2022 var det 72 % som angav detta. 
2024 är det 84 % procent som uppger att barnet inte spelar. Den tidigare 
trenden är alltså bruten och kan tolkas som att föräldrar blivit mer restriktiva 
med de riktigt ungas spelande.

Barnets kön

Bland föräldrar till flickor och pojkar i åldrarna 0–4 år föreligger inga större 
skillnader och liknande resultat har konstaterats sedan 2018. Redan bland 
föräldrar till barn i åldrarna 5–8 år uppträder dock skillnader i hur föräldrar  
till pojkar respektive flickor svarat. Föräldrar till pojkar uppger i högre utsträck-
ning att de ofta (25 %) eller ibland (42 %) pratar med sitt barn om barnets  
spelande. Bland föräldrar till flickor är det 13 % som har svarat att de ofta 
pratar med sitt barn om barnets spelande och 33 % procent som har svarat 
att de ibland pratar med sitt barn om barnets spelande. Också när det gäller 
saker barnet gjort/sett på internet uppger föräldrar till pojkar i högre grad  
(29 %) att de ofta talar med sitt barn jämfört med föräldrar till flickor (20 %). 
Liknande skillnader har observerats sedan 2018. 

Barnets syskonstatus

Bland föräldrar till barn i åldersgruppen 2–4 och 5–8 år är det vanligare att 
föräldrar till barn med yngre eller jämnåriga syskon ”ofta” pratar med sina  
barn om böcker barnet har läst. Det gäller också när barnet saknar syskon. 
Samtal om spel, internet, film/tv förekommer oftare bland barn utan syskon. 
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13 b. Hur ofta pratar du och ditt barn om… 9–18 år (%)

Föregående diagram visar att i den lägre åldersgruppen (0–8 år) ökar pratandet  
med barnets ökande ålder, med undantag för samtal om böcker barnet har 
läst. I den äldre åldersgruppen (9–18 år) är förhållandet i stället det motsatta, 
det vill säga att pratandet minskar med barnets stigande ålder. Det överlägset 
vanligaste samtalet handlar om hur barnets dag har varit. I sådana samtal 
kan givetvis också barnets medieanvändning ingå på olika sätt. Observera  
att denna delfråga inte ställts till föräldrar till de yngre barnen (0–8 år). 

Sett över tid är svarsmönstret över lag likartat.

Ovanstående fråga har också ställts till barn i åldern 9–18 år. Det möjliggör 
en direkt jämförelse mellan föräldrarnas bild av samtal och barnens egen bild 
av detta. Se också rapporten Ungar & medier 2025 för diagram över barnens 
egna svar. 



45

Föräldrarna uppger genomgående att samtal sker ”ofta” i betydligt högre 
utsträckning än vad barnen själva svarat. Över lag ligger föräldrarna cirka 
10–20 procentenheter högre än barnen när det gäller ”ofta”. Detta var också 
fallet i föregående undersökning.

Det finns flera tolkningsmöjligheter av denna diskrepans i barns respektive 
föräldrars bild av samtalsfrekvensen dem emellan.

Barnets kön

Det förekommer en del skillnader mellan hur föräldrar till flickor respektive 
pojkar har svarat. I synnerhet vad gäller samtal om datorspelande där föräldrar 
till pojkar i högre utsträckning än föräldrar till flickor uppger att de pratar ofta 
med sina barn om detta. Den här skillnaden förekommer genomgående bland 
föräldrar till barn i åldrarna 9–18 år och förekommer alltså dessutom bland  
föräldrar till pojkar och flickor i åldrarna 5–8 år. Detta hänger sannolikt 
samman med att pojkar spelar spel i betydligt högre utsträckning än flickor 
i dessa åldersgrupper. Detta både avseende frekvens och omfattning (se 
Småungar & medier 2025, Ungar & medier 2025). I övrigt tenderar föräldrar  
till pojkar i åldrarna 9–12 år att prata oftare med sina barn om saker barnet 
gjort/sett på internet än föräldrar till flickor. Föräldrar till flickor i åldrarna  
9–12 år pratar oftare med sina barn om böcker barnet har läst. I föregående 
undersökning framträdde i stället denna skillnad när det gällde 13–16 år men  
nu har den skillnaden försvunnit i den åldersgruppen.

Barn med psykiska funktionsnedsättningar

Föräldrar till barn med psykiska funktionsnedsättningar har svarat på ett sätt 
som skiljer sig jämfört med föräldrar till barn utan sådana funktionsnedsätt-
ningar. Bland föräldrar till barn med psykiska funktionsnedsättningar i ålders-
gruppen 13–16 år är det exempelvis 14 % som har svarat att deras barn aldrig 
läser böcker. Motsvarande siffra jämfört med föräldrar till barn utan sådan 
funktionsnedsättning i samma ålder är 7 %. Skillnaderna är dock som störst 
bland föräldrar till barn i åldersgruppen 17–18 år. Även i den här gruppen har 
föräldrar till barn med psykiska funktionsnedsättningar i högre utsträckning 
svarat att deras barn inte läser böcker överhuvudtaget (17 %). Motsvarande 
siffra bland föräldrar till barn utan sådan funktionsnedsättning är 8 %. 

Föräldrar till barn med psykiska funktionsnedsättningar i åldrarna 13–16 år 
pratar betydligt oftare med sina barn om barnens datorspelande: 32 %  
”ofta” jämfört med 23 % bland föräldrar med barn utan sådan funktions-
nedsättning i samma ålder. En liknande skillnad i samma åldersgrupp  
syns avseende samtal om saker barnet gjort/sett på internet där 45 % av  
föräldrar med barn med psykisk funktionsnedsättning uppger att de ”ofta”  
har sådana samtal med barnet, jämfört med 33 % av föräldrar med barn  
utan sådan funktionsnedsättning.
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14. Här kommer några påståenden om oro inför 
barns medie användning. Jag oroar mig för att mitt 
barn nu eller i framtiden ska: 0–8 år (%)

Figuren fortsätter på nästa sida.
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Figuren fortsätter på nästa sida.




